

CALCUL TARIF AUTOMATURATOARE

MARCA BUGHER TIPUL CITY CAT 5000

1. Carburanti 71.20 lei/h 1,78 lei/km Ordinul Nr 14/1982 anexa 1 b

$29 \text{ litri}/100 \text{ km} = 0,29 \text{ litri}/\text{km} \times 6.13 \text{ lei}/\text{litru} = 1.78 \text{ lei}/\text{km} \times 40 \text{ km}/\text{h} = 71.20 \text{ lei}/\text{h}$

2. Cheltuieli reparatii curente 34.92 lei/h 0.873 lei/kn Ordinul Nr.2/1983 anexa
16 alineatul 611.11

$1386 \text{ lei}/1000 \text{ km} = 1.386 \text{ lei}/\text{km} \times 0.630 = 0.873 \text{ lei}/\text{km} \times 40 \text{ km}/\text{h} = 34.92 \text{ lei}/\text{km}$

3. Manopera normata pt.reparatii 4.40 lei/h 0.110 lei/km Ordinul Nr.2/1983 anexa 16
alineatul 611.11

$20,55 \text{ ore}/1000 \text{ km} = 0.02 \text{ ore}/\text{km} \times 8.72 \text{ lei}/\text{h} = 0.174 \text{ lei}/\text{km} \times 0.630 = 0.110 \text{ lei}/\text{km} \times 40 \text{ km}/\text{h} = 4.40 \text{ lei}/\text{h}$

4. Salarii 10.08 lei/h 0.252 lei/km

5. Asigurare RCA 1.80 lei/h 0.045 lei/km

Total 122.40 lei/h 3.06 lei/km

6. Cheltuieli indirecte 25% 30.60 lei/h 0.765 lei
-

TOTAL CHELTUIELI 153,00 lei/h 3.825 lei/km 25.50 lei/1000mp

MENTIUNI : In conditii normale de lucru:

- NP (suprafata maturata mecanic) = 6000 mp/h

**PRESEDINTE DE SEDINTA
CONSILIER,
VOICILA FLOREA**